
令和２年４月８日   

 

在校生保護者 様 

 

岡山県立鴨方高等学校  

                             校長 石 井 孝 典 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応等について 

 

陽春の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校

の教育活動に御支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症が流行する中で新学期が始まりました。生徒の健康を

第一に考える観点から、岡山県教育委員会の通達をもとに、学校生活等への対策を次のよ

うに行うことといたしました。 

 

 

記 

 

１ 各種行事 ・ホームページ等でお知らせしているとおり、県教育委員会からの通知な

どを勘案して、注意を払いながら実施いたします。 

 

２ 体調管理 ・毎朝、検温をお願いします。３７．５度以上の発熱がある場合や、咳等

の風邪の症状がある場合には、そのことを学校に連絡し、自宅で様子を

みていただきます。 

・登校後に３７．５度以上の発熱が分かった場合は、別室で待機してもら

い、保護者に連絡の上、帰宅してもらうことになります。 

 

３ 衛生管理 ・校内で、アルコール消毒液を使えるようにします。 

・効果的な手洗いの方法を指導し、休憩時間等に手洗いを励行します。 

・マスクの着用や咳エチケットをお願いします。マスクが確保できない場

合は、手作りマスク作成に御協力をお願いします。 

※「マスクの作り方（例）については、別紙を御覧ください。 

・教室等は、できるだけ換気を行います。 

 

４ その他  ・今後も、文書やホームページで連絡をしますので御確認ください。 


